204 De Corpore delicti, seu commissio delicto Facti transiens autem sufficit, quòd prius constet iudici per conjecturas, quae probent, delictum esse commissum, Clarus loc. cit. numero 3. Guazzin. Reor. defens. 4. cap. 2. num. 13. Farin. cum communi aliorum, quòd totum etiam praescribit praxis Criminalis Ordinis nostri Tit. X. y. Corpus delicti. Et licet circa dictam differentiam de corpore delicti, Facti permanentis & transiens clarus textus in iure non habeatur; tamen, quia est universalis consuetudo omnium tribunalium, inducit obligationem, ut bene observat Passerinus arg. §. constat autem. 4. §. 5. Sine scripto. 9. Inquit de Jure natur. ibi: Sine scripto jus venit, quòd usus approbavit; nam diuturni mores consensu utentium comprobati legem imitantur.

Porro quando agitur causa de Corpore delicti transiens, & procedit Judex ad instantiam alterius, non est necesse, ut Judex prius distinctè

etiam Inquisitionem instituat de corpore delicti, & postea aliam de Reo; sed potest ita examinare testes, & capere informationes, quae unico contextu probent, delictum esse commissum, & quidem à tali delinquente, ut bene notat principalis Criminista Clarus §. fin. q. 9. num. 3. & expressè etiam habetur in nostra praxi Criminali loc. cit. §. 2. Debet tamen Judex inquirendo ita se gerere, ut prius constet, delictum esse commissum, quam quis deliquerit; quòd si autem testes situm ipsum delinquentem denominent, per accidens erit, nec Processum inficit, uti ibid. habetur.

Imò docet Ameno, & satis probat in praxi Criminali loc. cit. §. 1. n. 3. & 4. quòd, etsi obligatorium sit, & a iudicibus omnino observari debeat, ut, ibi fieri potest, de corpore delicti permanentis ante omnia hauriatur notitia per inspectionem ocularem, juxta dicta supra, tamen Processus adhuc valet, si omisa inspectione oculari alio modo hauriatur notitia de corpore delicti.

III. Debet esse praesens (Reus nempe) contra quem facienda est inquisitio, nisi consummaverit se absentaverit, prout expressè statuitur c. Qualiter. 24. h. t. & docent ibi DD. Advertit tamen Clarus §. fin. q. 11. n. 2. consuetudine introductum esse, quòd etiam contra absentem non citatum de delicto inquiratur.

IV. Debent Reo tradi Capitula, seu omne id, quòd super quo, exigente fama, vel instantia partis fuit inquisitum; nec non cunctae depositiones, seu dicta testium, & nomina eorum (non quidem ante, sed post examen ipsius Rei juxta dicenda infra num. 408.) ut sciens Reus, quid à quovis contra ipsum, aut pro ipso depositum, aut propositum sit, facilius excipere, aut se defendere. Itaque innocentiam ostendere valeat; prout etiam ipsius exceptiones ac defensiones à iudice recipiendae, & audiendae sunt, textu claro c. Qualiter & quando 24. h. t. ibi: Exponenda sunt ei illa Capitula, de quibus fuerit inquirendum, ut facultatem habeat defendendi se ipsum: & non solum dicta, sed etiam nomina ipsa testium sunt ei, ut quid, & à quo sit dictum, appareat, publicanda, nec non exceptiones, & replicationes legitime admittendae, ne per suppressionem nonnumquam infamandi, per exceptionem vel exclusionem deponendi falsum audacia prebeatur.